
 

 

 

■令和５年・葛飾八幡宮例大祭八幡祭 

 大芝原自治会も協賛しております、「八幡祭」は９月３０日（土）子供神輿山車の巡行 

１０月１日（日）大人神輿が JR 本八幡駅を中心とした八幡地域を巡行致します。11 月号 

の会報で、その模様をお伝えできると思いますので宜しくお願い致します。今回の子供神 

輿では主催者側が戸惑うくらいの沢山の参加希望者がありました。コロナ過で長い期間お 

祭りが出来なかったことも影響しているのではと思います。天候に恵まれ秋晴れの中での 

お祭りになる事を期待したいです。 

 
■先月号でのお詫び、大芝原自治会納涼盆踊り大会協賛金御礼の件 
  9 月号で協賛金の御礼としてご芳名を記載した別紙を回覧板にて配布する旨をお伝えし 
 ましたが、手違いにて挟み忘れました。誠に申し訳ありませんでした。つきましては今回 
 改めて閲覧いただけるように致しました。協賛いただきました方々にはご迷惑をおかけい 
 たしました。尚、今回の盆踊り大会は皆様の協賛金と市の補助金にて概ね賄えました事を 
 お知らせ申し上げます。 
 
◆お知らせ◆ 
１・本八幡交番だより令和５年９月号 

２・県警だより（秋号） 

３・第 3 回古事記に親しむ会 講演会 

   「古事記を落語で！」 

４・赤い羽根共同募金からのお知らせ！ 

５・大芝原自治会盆踊り大会協賛金御礼 

 

■令和５年 10 月の資源物・ゴミ収集は 

10 月２日（月）16 日（月）の２回です。 

      大芝原自治会では行事や災害時の 

拠点となる地元の自治会会館の設立 

を目指しております。（土地・建物等の 

情報提供もお待ちしております。） 

 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。10 月 15 日日曜日９時半から          手で作ってまいりましょう！ 

          10 時半までの清掃活動です。会員そして          防犯活動は毎月 第 2・第３金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 10 月 13 日と 27 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和５年 10 月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

缶や瓶は綺麗にして出してくだ

さい！汚れている場合、回収の

対象になりかねます！ 

 

 

 

自
治
会
館
建
設
基
金
に
な
る
資

源
回
収
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
！ 

 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 

 

 

 

  



 

 

 

■令和５年・葛飾八幡宮例大祭八幡祭 

 大芝原自治会も協賛しております、「八幡 

祭」は９月３０日（土）子供神輿山車の巡行 

１０月１日（日）大人神輿が巡行し盛況の中 

無事に終了致しました。祭りの二日間、大芝 

原自治会を中心に本八幡グランドターミナル 

広場の第三神酒所（休憩所）の担当となりま 

した。自治会役員、婦人会、新八幡町会、フ 

ラワー商店会の方々に協力して頂きました。 

祭は両日ともに天候に恵まれ大勢の参加者が 

集まり休憩所の準備や接待も大変だったこと 

と思います。ご協力頂いた皆様、誠にありがとうございました。（写真は葛飾八幡宮の宮出し） 

 

■自治会感謝デーのお知らせ！ 

  各自治会員の皆様を対象とした、施設利用券の配布を行います。 

 ・市川市東山魁夷記念館 

 令和 5 年 12 月 5 日（火）～ 

 令和 5 年 12 月 17 日（日） 

※12 月 11 日（月）休館日を除く 

・市川市動植物園 

 令和 5 年 12 月 19 日（火）～ 

 令和 5 年 12 月 27 日（水） 

※12 月 25 日（月）休園日を除く 

※お申し込みは別紙の内容をご確認の上、お申し込みください。 
◆お知らせ◆ 
１・本八幡交番だより令和５年 10 月号 

 

令和５年 臨時号  
  

 

 


